
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Pracovník pro úpravu a přepravu lidských pozůstatků,  03.05.2024 15:50:06

Pracovník pro úpravu a přepravu lidských pozůstatků (kód: 69-
012-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj
Skupina oborů: Osobní a provozní služby (kód: 69)
Týká se povolání: Pracovník pro úpravu a přepravu lidských pozůstatků
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Provedení převozu lidských pozůstatků a ostatků 3

Obstarání úkonů při smutečních obřadech 3

Přechodné ukládání lidských pozůstatků do doby pohřbení. 3

Omývání, uzavření tělních otvorů, holení, kosmetická úprava, oblékání a další úpravy lidských pozůstatků do rakví
při přípravě smutečních obřadů nebo ve spolupráci s pozůstalými

3

Aplikování základních zásad pohřbívání v poradenství pro pozůstalé 3

Úklid, čištění a dezinfekce prostorů aut, transportních rakví, márnic a chladících zařízení 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Pracovník pro úpravu a přepravu lidských pozůstatků,  03.05.2024 15:50:06

Platnost standardu
Standard je platný od: 15.08.2012


